Fazem-se também tapeçarias deste género, de tecido de veludo, ou bordado com ouro ou de qualquer modo semelhante para distinta decoração das paredes. A este género de ornamento, vêm juntar-se os leitos que são feitos de excelente madeira revestida de ouro e cores várias. Cobrem-nos da maneira mais confortável com colchões de seda, lençóis de linho, cobertas de lã ou tecidas de ouro, com travesseiros e coxins muito apropriados para aconchegar a cabeça. E todas estas peças são usadas tanto de verão como de inverno, quer mais espessas para afastar o frio, quer mais leves para conservar o calor. Finalmente, são cobertos de véus pintados com a agulha ou de pavilhões de seda. Todo o ornamento do leito costuma custar, por vezes, três ou quatro mil cruzados.

et tesserulis sunt compacta, uel opere uermiculato confecta; tecta uero uel lineis laquearibus auro picturaque distinctis fulciuntur, uel fornice ex calce, gypso, aliaque simili materia composito, figuris et imaginibus uariis ornata muniuntur; parietes denique auro coloribusque diuersis ita exornantur, ut quidquid in domo sit, nitorem, splendorem atque ornamentum ostentare uideatur.

LEO — Qui fieri potest, ut Europaei magnates tam pretiosas [89] domus aedificent<sup>17</sup>, cum earum exstructio thesaurum omnino exhaurire possit?

MICHAEL — Ideo affirmari superius non quoscumque nobiles uiros (etsi duo, uel tria aureorum millia quotannis plerumque recipiunt) inter locupletes et pecuniosos numerari, quod totum id ad communes sumptus faciendos sit exiguum. Quapropter quo ditiores sunt, eo magnificentiores aedes exstruunt, omnes tamen nobilium uirorum domus magnificae atque operosae dici possunt.

LEO — Expone nunc an supellex domuum magnificentiae respondeat?

MICHAEL — Prorsus maxime; cum enim hic apparatus ex redituum opulentia proueniat, affabre confectae domus supellectilem etiam lautissimam et ornatissimam continent. In primis enim domuum parietes optimis aulaeis et peristromatis decorari solent, quae cuique tempori accommodata, uerna quidem ex tenui corio sunt confecta, et auro uariisque figuris depicta, qualia sunt haec, quae hic appensa uidetis, ideo a nobis allata, ut Europaeorum ornamentorum partem aliquam nostris hominibus proponeremus; hiberna autem partim ex lana, partim ex serico ita sunt contexta, ut aureo filo uel argenteo uariisque figuris hominum, animalium, siluarum, montium fluuiorumque distinguantur. Quod opus sicut uarium est et iucundum, ita etiam pretiosum, tum propter materiam serici uidelicet, auri et argenti, tum etiam propter miram opificum artem in figuris intexendis. Vnde fit ut plerumque nobiles his peripetasmatis utantur. Quorum specimen aliquod praebere cupientes, nonnulla ab Eborensi archipraesule, de quo alibi dicam, nobis dono data afferebamus, quae tamen naufragio cuiusdam Indicae nauis ad scopulos allisae, et fractae omnino deperierunt.